
 

 

e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
    VISTO  il Testo Unico delle disposizioni vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado, approvato 

con il D.L.gs 297 del 16 aprile 1994; 

 

    VISTO  il D.P.R. 119 del 22 giugno 2009, “Regolamento recante disposizioni per la definizione dei criteri e dei parametri per la 

determinazione della consistenza complessiva degli organici del personale amministrativo tecnico ed ausiliario (A.T.A.) 

delle istituzioni scolastiche ed educative statali, a norma del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, articolo 64, commi 

2, 3   e 4 lettera e), convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”; 

 

    VISTA          la nota ministeriale prot. 28230 del 21 aprile 2023, della Direzione Generale per il Personale Scolastico, con la quale è       

stato trasmesso lo schema di decreto interministeriale di determinazione delle dotazioni organiche del personale A.T.A. 

per l’anno scolastico 2023/2024, al fine di garantire il corretto e regolare avvio dell’anno scolastico e definire 

tempestivamente le procedure di determinazione degli organici e la mobilità del personale in parola; 

 

   VISTA  la tabella di ripartizione allegata alla già menzionata circolare, con cui sono stati determinati i contingenti regionali 

per i vari profili professionali; 

 

  VISTA la legge n. 197 del 29 dicembre 2020, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2023 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2023-2025”; 
 

  PRESO ATTO del fatto che il numero di posti di D.S.G.A., in Organico di diritto per l’a.s. 2023/24, è pari al numero delle istituzioni 

scolastiche “normo dimensionate” (1126); 

 

SVOLTE le necessarie interlocuzioni con le OO.SS. di categoria - rispettivamente in data 2, 4 e 5 maggio 2023 - circa i criteri di 

determinazione della ripartizione delle risorse disponibili tra i diversi ambiti territoriali della Lombardia;       

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

 

e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

DECRETA 
 

le dotazioni organiche di diritto del personale A.T.A., assegnate alla regione Lombardia per l’anno scolastico 2023/2024, sono ripartite a 

livello provinciale secondo la  tabella sotto riportata, suddivisa per province e per profilo professionale, che costituisce parte integrante 

del presente provvedimento: 

 

 DOTAZIONE O.D. 2023/2024 

PROVINCIA DSGA AA AT 
AT I ciclo (di 

cui della 
colonna AT) 

CS 
Addetti alle 

Aziende 
Agrarie 

Guardar. Cuochi Infermieri TOTALE OD 

Bergamo 139 852 246 20 2.246 7 8 7 2 3.507 

Brescia 141 955 303 21 2.548 7 2 3 1 3.960 

Como 67 403 133 10 1.132 0 0 0 0 1.735 

Cremona 43 290 107 6 817 5 2 3 1 1.268 

Lecco 40 247 75 6 673 0 0 0 0 1.035 

Lodi 29 187 56 4 532 5 3 3 1 816 

Mantova 50 335 97 7 952 0 0 0 0 1.434 

Milano 329 2.165 613 48 5.854 4 8 6 2 8.981 

Monza e Brianza 99 617 165 14 1.654 3 0 0 0 2.538 

Pavia 53 395 101 7 1.110 2 2 3 1 1.667 

Sondrio 31 177 37 4 516 0 3 5 1 770 

Varese 105 655 216 15 1.702 0 0 0 0 2.678 

Totale 1.126 7.278 2.149 162 19.736 33 28 30 9 30.389 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

      Luciana VOLTA 

    
            

 
Ufficio VII – dirigente Adamo Castelnuovo 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2023-05-11T15:15:09+0000
	VOLTA LUCIANA


		2023-05-11T18:26:04+0200
	protocollo




